
обследования зелёных насаждений на территории Парковского сельского
поселения Тихорецкого района

Дата 21 ноября 2022 года пос. Парковый

Комиссия в составе: заместителя главы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Власова Виталия Александровича, начальника общего 
отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района Лукьяновой Елены Вячеславовны, специалиста муниципального 
казённого учреждения «Центр развития поселения» Сухацкой Евгении 
Федоровны

(Ф.И.О., должность членов комиссии)

С участием мастера участка № 5 муниципального унитарного предприятия 
Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района «Тихорецктепло» 
Комиссарова Владимира Анатольевича

(Ф.И.О., должность представителей)

Провела обследование территории на земельном участке, находящемся 
в неразграниченной государственной собственности в районе котельных 
№ 1- 2 по ул. Гагарина 4 б и надземную линию тепловых сетей от 
многоквартирного дома № 2 до дома многоквартирного дома № 2а 
по ул. Гагарина в пос. Парковом.

(наименование объектов, адрес местонахождения)

Установила, что на обследуемой территории растут 2 высокорослых 
дерева орех, без видимых признаков аварийности, ветви деревьев частично 
нависают над крышей котельной, 2 дерева вишни, без видимых признаков 
аварийности, ветви деревьев нависают над крышей котельной, 
1 высокорослое дерево ореха, без видимых признаков аварийности, 
непосредственно под наземной линией тепловых сетей, напротив 
многоквартирного дома № 2, в районе второго подъезда растет куст, ветви 
которого касаются линии тепловых сетей.
(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние объектов 

подлежащих вырубке (уничтожению)



2

Вывод комиссии: В целях предотвращения аварийных ситуаций, связанных с 
падением ветвей деревьев на крышу котельной, улучшения эстетического 
вида деревьев, стимулирования их роста, расчистки охранной зоны 
непосредственно под линией тепловых сетей 
Решила:

Выдать порубочный билет (отказать в выдаче порубочного билета*) 
Комиссарову Владимиру Анатольевичу 

(Фамилия Имя Отчество заявителя)
для производства работ по формовочной и омолаживающей обрезке трех 
деревьев ореха и двух деревьев вишни, в районе котельных № 1- 2 по ул. 
Гагарина 4 б и вырубке самосевного куста на против многоквартирного дома 
№ 2, в районе второго подъезда

( виды работ, адрес местонахождения объекта)

С внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного 
озеленения при уничтожении зелёных насаждений.

*при вынесении решения об отказе в выдаче порубочного билета 
указывается причина отказа

Подписи, Инициалы, Фамилия членов комиссии
В.А.Власов 
Е.В. Лукьянова 
Е.Ф. Сухацкая 
Фамилия лиц,Подписи,

комиссии
Инициалы, принимавших участие в работе

В.А. Комиссаров


